

دریچه

نامه شورای شهر تهران به رئیس‌جمهور

● مهر: رئیس شورای شهر تهران از نامه شورا به رئیس‌جمهور درخصوص حمل‌ونقل عمومی خبر داد. محسن هاشمی در پایان هشتادوپنجمین جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هم‌اکنون بجای در دولت است درباره کامیون‌ها، آلودگی هوا و بازسازی اتوبوس‌ها که در آن بخشی تخصیص داده شده بود به اتوبوس‌های شهری و به همین منظور اعضای شورای شهر تهران نامه‌ای را خطاب به رئیس‌جمهور تهیه کردند. وی گفت: در این نامه درخواست شده بود که رئیس‌جمهور درخواست ویژه‌ای را درخصوص نوسازی اتوبوس‌های شهری بدهند، ضمن اینکه در این نامه اشاره‌ای نیز به یارانه دولت درخصوص بلیت مترو و اتوبوس‌ها شده است.

۳۵۰ میلیون مترمکعب؛ بدهی وزارت نیرو به دریاچه ارومیه

● ایسنا: مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه با اشاره به اینکه دریاچه ارومیه ۳۵۰ میلیون مترمکعب حقایقه از وزارت نیرو طلب دارد، گفت: اگر در فصل پاییز این حقایه تامین شود، در افزایش تراز دریاچه ارومیه مؤثر خواهد بود. مسعود تجریشی، اظهار کرد: امسال تعداد بارش‌ها در حوضه آبریز دریاچه ارومیه بالا بود، اما بارش‌ها عمدتاً کمتر از ۱۰ میلی‌تر و بارش غیرمؤثر بود که تبدیل به رواناب نشد. از سوی دیگر عمده بارش‌ها در ماه‌های فروردین و اردیبهشت اتفاق افتاد؛ زمانی که گیاهان رشد کرده بودند و بخشی از بارش و رطوبت حاصل از آن از طریق این گیاهان جذب شد. وی با اشاره به اینکه عمده بارش‌های امسال در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در بالادست بوده است، گفت: بررسی‌های علمی نشان می‌دهد که با توجه به تغییر صورت‌گرفته در رطوبت خاک در بالادست حوضه، بیشتر بارش‌ها در بخش بالادست بوده و بارش کمتری نصیب حاشیه دریاچه ارومیه که در پایین‌ست حوضه قرار دارد، شده است. تجریشی در پاسخ به پرسشی در مورد میزان تأمین حقایه دریاچه ارومیه اظهار کرد: حقایه دریاچه ارومیه ۲۰۵ میلیارد مترمکعب است، اما هنوز ۳۵۰ میلیون مترمکعب از وزارت نیرو برای دریاچه ارومیه طلب داریم. قرار ستاد احیای دریاچه ارومیه و وزارت نیرو این بود که در صورت کمبود آب، ۵۰ درصد از سهم کشاورزی و ۵۰ درصد از سهم دریاچه ارومیه کم شود و آب مازاد به دریاچه ارومیه اختصاص یابد، باوجوداین هنوز حقایه دریاچه ارومیه به‌طور کامل داده نشده است.

خودکشی، ۱۴ درصد از کل مرگ‌ومیرهای جهان

● ایسنا: معاون پژوهشی سازمان پزشکی قانونی با بیان اینکه بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، خودکشی، ۱۴ درصد از کل مرگ‌ومیرهای جهان را تشکیل می‌دهد، گفت: خودکشی پانزدهمین علت مرگ در جهان به شمار می‌آید. علیرضا کاهانی در دومین همایش ملی پیشگیری از خودکشی با بیان اینکه ایران رتبه ۱۲۴ در بین ۱۸۲ کشور را در خودکشی به خود اختصاص داده است، افزود: نرخ خودکشی در مردان رتبه ۱۲۷ و در زنان رتبه ۱۱۴ را دارد. بررسی‌ها نشان داده است که در ایران نرخ خودکشی، بیشتر از فوت‌شدگان ناشی از مواد مخدر و دگرکشی و کمتر از تصادفات است. وی با اشاره به اینکه میزان مرگ‌ومیرهای غیرطبیعی ارجاع‌شده به سازمان پزشکی قانونی کشور در ۱۰ سال گذشته ۳۹۳ هزار و ۹ نفر بوده است، اظهار کرد: میزان مرگ‌ومیر ناشی از اعتیاد ۶۳ هزار و ۶۵۴ نفر (۸۰۶ درصد)، موارد مشکوک به خودکشی ۳۸ هزار و ۵۶۰ نفر (۹۰۸ درصد)، موارد مشکوک به دگرکشی ۲۴ هزار و ۱۲۳ نفر (۶۰۱ درصد) و موارد فوت ناشی از تصادفات ترافیکی ۱۹۲ هزار و ۲۳۵ نفر (۴۸۰۹ درصد) بوده است. همچنین بررسی روند تغییرات آمار متوفیان مشکوک به خودکشی از سال ۸۷ تا ۹۶ تا سه هزار و ۲۲۸ نفر به چهار هزار و ۶۱۵ نفر افزایش یافته است. معاون پژوهشی سازمان پزشکی قانونی ضمن مقایسه استان‌ها از نظر تعداد افراد متوفی مشکوک به خودکشی در سال‌های ۸۷ تا ۹۶ توضیح داد: این میزان در تهران پنج هزار و ۱۹۱ نفر، کرمانشاه دو هزارو ۷۰۴ نفر، فارس دو هزار و ۶۵۴ نفر و خوزستان دو هزارو ۵۶۱ نفر بوده است که بالاترین رتبه‌ها را به خود اختصاص دادند. همچنین خراسان جنوبی با ۱۷۰ نفر، سمنان ۲۰۵ نفر و یزد با ۲۸۸ نفر کمترین میزان را داشته‌اند. متوسط درصد رشد خودکشی نیز مربوط به بوشهر با ۱۶۰۱ درصد، کهگیلویه‌وبویرواحمد با ۱۱۰۲ درصد و مرکزی با ۱۰۲ درصد بوده است. همچنین حلق آویزکردن با نزدیک به ۵۰ درصد و مسمومیت با سموم بیشترین میزان روش‌های خودکشی را به خود اختصاص دادند. کاهانی ادامه داد: میزان استفاده از روش حلق‌آویزکردن در مردان ۵۸۰۹ درصد است. این در حالی است که در زنان ۳۲۰۴ درصد را به خود اختصاص داده است. همچنین میزان خودکشی ناشی از سوزختگی نیز در مردان تنها پنج درصد است. این در حالی است که این رقم در زنان به ۲۴ درصد می‌رسد. همچنین میزان خودکشی در سال ۹۶ در بین افراد زیر ۱۸ سال ۸۰۶ درصد، ۱۸ تا ۲۴ سال ۲۰۵ درصد، ۲۵ تا ۲۹ سال ۱۵۰۴ درصد و ۳۰ تا ۳۹ سال ۲۴۰۴ درصد بوده است.

شهرزاد همتی: ناظم آزارگر مدرسه‌ای در غرب تهران که چندین پیش خبر افتادماش در مدرسه جنجال آفرید و خودش بازداشت شد، از خانواده تعدادی از دانش‌آموزان همان مدرسه شکایت کرد. حکم ناظم این مدرسه صادر شد. حسب رای دادگاه این فرد به‌صورت قطعی به ۱۰سال زندان و ۲۴ضربه شلاق محکوم شد.
بااین‌همه این مدرسه که روزی رسانه‌ها از تعطیلی آن خبر دادند، حالا در همان محل و با همان هیئت‌مدیره، اما با اسمی جدید مشغول فعالیت است و خود را برای سال تحصیلی پیش‌رو آماده می‌کند. طبق اطلاعاتی که «شرق» به دست آورده، پنج نفر از والدین دانش‌آموزان مدرسه معین که نسبت به اقدامات ناظم و مدرسه اعتراض داشته‌اند حالا بنا بر شکایت این ناظم و دو نفر از مسئولان مدرسه به دادگاه احضار شده‌اند و قرار است امروز در دادسرای ارشاد به اتهاماتشان در پی این شکایت پاسخ دهند.

هفتم خردادماه امسال بود که یکی از سایت‌های خبری، از آزارآوایت تعدادی از دانش‌آموزان مدرسه‌ای در غرب تهران توسط ناظم مدرسه خبر داد؛ خبری که به‌سرعت در فضای مجازی پیچید و به‌دنبال آن، فیلم‌هایی از ناظم مدرسه منتشر شد. فیلم‌های منتشرشده صدای لزران مادران و فریادهای ناامیدانه آنها بود و صورت رنگ‌پریده معلم جوانی که گوشه سن آملی‌تئاتر با دستبند ایستاده بود و سعی می‌کرد خونسرد جلوه کند. بنا بر شهادت دانش‌آموزان متوسطه اول مدرسه معین، آقای ناظم که از قضا جزء معلمان محبوب مدرسه بود، رفتارهای نادرستی با دانش‌آموزان داشته است. بر اساس اطلاعات پرونده، رفتارهای او شامل مواردی از این دست بود: ملاعبه، استعمال الکل و دخانیات و انتشار فیلم‌های مستهجن.

بازی دوسر باخت

پس از ابلاغ حکم ناظم مدرسه، اعلام شد که مدرسه معین تعطیل شده است، حالا اما مدرسه پابرجاست، مدیران و هیئت‌مدیره و معاونان سر جایشان هستند و تنها نام مدرسه عوض شده که احتمالاً دلپیش هم بدنامی مدرسه و عدم استقبال والدین برای ثبت‌نام است و همین باعث شده خانواده‌های آسیب‌دیده در این حادثه دوباره اعتراض کنند.

به‌ترتیب داستان شمشیر دولبه‌ای برای خانواده‌های این دانش‌آموزان ….. این را مریم، مادر یکی از دانش‌آموزان، به «شرق» می‌گوید که فرزندانِش پس از اتفاقات مدرسه معین، دچار شب‌ادراری شده و تحت درمان روان‌پزشکی است. او می‌گوید: حالا که فکر می‌کنم، ضرر رسانه‌ای‌شدن

جامعه

خانواده‌های شاکی پرونده مدرسه معین به دادگاه فراخوانده شدند

شکایت ناظم آزارگر از خانواده دانش‌آموزان



عکس: فارس

کرده بودیم دیگر پیگیری نکردیم. یک شکایتی هم از مدیران مدرسه و هیئت مؤسس داشتیم که به ما گفتند در حال پیگیری است. وی افزود: چهاردهم شهریورماه به ما اعلام کردند که دادگاه تجدیدنظر ناظم مدرسه برگزار می‌شود. زمانی هم برگزاری این دادگاه به ما اطلاع داده شد که ۲۴ ساعت از برگزاری دادگاه گذشته بود و درواقع ابلاغیه پانزدهم به دست ما رسید و ما نتوانستیم در دادگاه حاضر شویم. به ما گفتند باید منتظر حکم تجدیدنظر باشیم.

در همین احوال به ما خبر رسید که مدرسه مجدداً دایر شده است که پیگیری کردیم و دیدیم خبر صحت دارد. مدرسه در همه مقاطع در همان ساختمان مدرسه معین دایر شده و مقطع پیش‌دبستانی نیز برخلاف گذشته به مقاطعش اضافه شده و هیئت‌مدیره و مدیران مدرسه نیز تغییر نکرده‌اند و تنها نام مدرسه به سرای دانش تغییر یافته است.

والدین این دانش‌آموز که خود یکی از آسیب‌دیدگان داستان مدرسه غیرانتفاعی واقع در مرزداران است، تأکید کرد: این در حالی است که پس از وقوع این اتفاق کارشناسان گفتند اصلاً متراز زمین مدرسه برای سه مقطعی که داشت کوچک است و همین مسئله خودش یک تخلف محسوب می‌شود، باوجوداین به نظر می‌رسد حالا به دوستان جایزه داده و مقطع پیش‌دبستانی را هم اضافه کرده‌اند. در همین لحظه که من با شما صحبت می‌کنم، حضاریه‌ای به دستم رسیده که مطابق آن ناظم زندانی از من شکایت کرده و باید در دادسرای ارشاد حاضر شوم و به اتهامات پاسخ دهم. جز من، چهار نفر دیگر از والدین که سر

درام خودسوزی مقابل شورای شهر کامل شد

مرگ مرد خودسوز

شهرسازی این منطقه در نامه شماره ۴۵۸۹۵ مورخ اول شهریور ۹۷ به شهردار ناحیه ۹ اعلام می‌کند نظر به اینکه ذی‌نفعان ملک تانکون نسبت به اخذ اجازه‌نامه نسبت به بهره‌برداری از طبقه همکف اقدام نکرده‌اند، هرگونه بهره‌برداری از طبقه همکف بدون مجوز اعلام شده و ناحیه مربوطه نیز صرفاً نسبت به صدور اخطار اقدام می‌کند.

بدر فکر با اشدید

برادر این فرد درحالی‌که به‌شدت گریه می‌کند، به «شرق» می‌گوید: برادرم مرده و فردا باید بریم خاکش کنیم. به ما می‌گویند امروز مُرد ولی من می‌گویم معلوم نیست کی مُرده. من خون‌آدم‌رو برمی‌دارم مریم، ولم کنید… دو تا بچه یتیم شدن… به دوساله به چهارساله… بالاغیرتا کمکمون کنید، گرفتار شدیم ولمون نکنی… من نمی‌خوام کسی برام کاری کنه، فقط بگو ولمون کنن… خانم من حالم خوب نیست… خانم شما ازدواج کردی؟ من هنوز ازدواج نکردم، حالا باید بار خانواده به دوش بکشم… داشم من مفت رفت، دو تا بچه کوچیک داشت… خانم ته‌ماسون نذارید… صحبت‌های درنگان برادر فرد درگذشته را اگر کنار بگذاریم، از همان روز این اتفاق بود که به رسانه‌ها درباره نحوه انتشار این خبر اعتراض شد. معترضان معتقد بودند که این شیوه خبرسانی درباره خودکشی درشرایطی که جامعه جو ملتهمی را پشت سر می‌گذارد، اصلاً منطقی نیست.

دکتر کیانوش رنگزن، استاد دانشگاه و روان‌پزشک دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: شما تصور کنید در روزهایی که امید مردم به دلیل شرایط اقتصادی و سیاسی بسیار کم است، صبح که از خواب بیدار می‌شوند، تصاویر و فیلم لحظه خودسوزی مردی جان به‌لبرسیده را تماشا کنند؛ طبیعتاً ممکن است این آدم‌ها حلقه یا تپانچه قیمت دلار بخشی از زندگی‌شان را از دست بدهند و همین تصاویری را که صبح دیده‌اند، راهگشا بدانند. من در یک هفته گذشته مدام از بیمارانم درباره دل بزرگ و شجاعت این فرد شنیده‌ام. درحالی‌که در تمامی جهان پوشش خبری خودکشی، سیاست رسانه‌ای مشخصی دارد اما رسانه‌های ایران تصور می‌کنند وقتی به آنها می‌گویم خبر خودکشی ندیدم، می‌خواهیم روی اشتباهات یک سیستم را بپوشانیم؛ درحالی‌که مسئله فقط روز زخم‌خورده مردمی است که هر روز با این خبرها زخم‌تر می‌شود.

ناحید خدارکمی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران نیز در گفت‌وگو با «شرق» این اتفاق را از دو منظر پزشکی و شهری تحلیل می‌کند. او به «شرق» می‌گوید: بحث خودکشی و انتخاب خودکشی برای حل مشکلات طبیعی نیست و مسئله‌ای حاکی با فشار روانی است که می‌تواند به‌صورت افسردگی بروز کند یا می‌تواند ناشی از تروما باشد… مثلاً فردی که عزیزی را از دست می‌دهد یا مالش از بین می‌رود، دچار بحران روانی می‌شود که بحران پس از حادثه (پست تروما) نام دارد. در این شرایط فرد از شدت فشار دست به اقدامات غیرمعمول می‌زند که تهدید به خودکشی و بیان آن و اقدام به خودکشی است. رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران تأکید کرد: به‌هرحال بحث خودکشی که موضوع اورژانسی روان‌پزشکی است و اگر این فرد قبل

این ماجرا بیشتر اعتراض کرده بودند نیز حضاریه دریافت کرده‌اند و برای دو نفر از والدین علاوه‌بر این شکایت، شکایت دو نفر از مدیران مدرسه معین نیز ثبت شده است.

در تصویر ابلاغیه‌ای که پدر این دانش‌آموز برای «شرق» ارسال کرده، دلیل این احضار ادای توضیح درخصوص شکایت ناظم مدرسه است که در مهلت مقرر خانواده باید جهت دفاع از اتهام انتسابی در این مرجع حاضر شود و عدم حضور او جلب را به دنبال خواهد داشت.

گفتنی است که والدین در تمام طول بررسی این پرونده دلیلی برای گرفتن وکیل نمی‌دیدند و عنوان می‌کردند که دادگاه حامی آنها خواهد بود. حالا اما پدر این دانش‌آموز می‌گوید: احتمالاً با این اتفاقات پیاپی، خیلی اشتباه کرده بودیم.

اما مدیر آموزش‌وپرورش منطقه ۲ روایت دیگری را برای «شرق» شرح می‌دهد. هوشنگ میرشفیعی در پاسخ به این سؤال که چرا مدرسه معین تعطیل نشد، می‌گوید: اول اینکه مدرسه معین یک مجتمع بود و هم ابتدایی داشت و هم متوسطه، رانی که شورای نظارت شهر تهران داد فقط مربوط به دوره اول متوسطه یا راهنمایی قدیم بود. مدرسه معین در دوره ابتدایی و پیش‌دبستانی و دوره دوم متوسطه هیچ آسیبی ندیده است و اینکه هیئت مؤسس با هیئت‌مدیره سر کار باشند یا بعد از انحلال مدرسه شکل اساسی‌شان به‌هم بخورد طبیعی است، اما اینکه الان با عنوان دیگر فعالیت کنند، اشکالی ندارد، اما تأکید می‌کنم که ما به آن فضا هیچ مجوزی ندادیم و اداره کل آموزش‌وپرورش دستور داد که عنوان مدرسه برای دوره‌های دیگر تغییر کند و این موضوعی بود که به مجموعه مدرسه معین ابلاغ شد. مدیر مدرسه همان زمان عزل شد، اما شورای مؤسسان فعالیت دارند. کاری که مدیر پیشین منطقه تعهد داده بود و انجام شد این بود که بچه‌های این مدرسه تحت پوشش مدارس دولتی و غیردولتی منطقه قرار بگیرند که به لطف خدا این اتفاق افتاد و دانش‌آموزان متوسطه اول در هر مدرسه‌ای که شرایط قانونی اجازه می‌داد ثبت‌نام شدند و برای اول مهر در مدرسه جدید درس خواهند خواند. میرشفیعی تأکید کرد: در همان مدرسه، ابتدایی و متوسطه دوم دایر است، هرچند با وجود تغییر اسم، ریزش دانش‌آموزانش فراوان بوده که این هم حق طبیعی خانواده‌ها بود که تصمیم بگیرند فرزندان خود را به جای دیگری برند.

مدیر منطقه ۲ آموزش‌وپرورش همچنین از احضار خانواده دانش‌آموزان به دادگاه اظهار بی‌اطلاعی کرد.

خبر

شناسایی ۱۹۰۰ دختر در معرض «فرار»

● ایسنا: مدیرکل دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: سال گذشته حدود هزارو ۹۰۰ دختر در معرض آسیب در کشور شناسایی و مورد حمایت بهزیستی قرار گرفتند. رضا جعفری‌سدهی، یادآور شد: سال گذشته به هزارو ۹۰۰ دختر در معرض آسیب خدمات ارائه دادیم که این دختران از طریق اورژانس اجتماعی یا به صورت خودمعرف مراجعه کردند؛ همچنین برخی از طریق دادگستری به ما مراجعه کردند. برخی از دختران از طریق کلانتری یا آموزش‌وپرورش شناسایی شدند؛ همچنین برخی از شهروندان به دلیل احساس مسئولیت‌پذیری اجتماعی، دخترانی را که در معرض آسیب هستند، به ما معرفی می‌کنند. او با اشاره به مراکز حمایت روانی و اجتماعی دختران در معرض آسیب که در سطح کشور راه‌اندازی شده است، افزود: ضرورت و فلسفه وجودی این مراکز بحث مداخله زودهنگام و شناسایی دختران در معرض آسیب به‌توانیم این دختران را شناسایی و از فرار دختران و به تیغ آن آسیب‌پذیگی دختران در معرض آسیب جلوگیری کنیم.

طرح «کلید به کلید» برای دارندگان موتورسیکلت فرسوده

● مهر: معاون حمل‌ونقل ترافیک شهرداری تهران از طرح «کلید به کلید» خبر داد که در آن دارندگان موتورسیکلت‌ها می‌توانند موتور خود را تحویل داده و موتور جدید را با وام‌های بلندمدت دریافت کنند. محسن پورسیدآقای گفت: در حوزه آلودگی موتورسیکلت‌ها، متأسفانه نقش موتورهای کاربرائوری بسیار مخرب است. برای این سه حوزه، سه برنامه داریم که به موازات هم در حال پیگیری است: ۱. تبدیل سه انژکتوری ۲. طرح کلید به کلید ۳.موتورسیکلت برقی. پورسیدآقای این طرح را «طرح تبدیل کاربرائوری به انژکتوری» اعلام کرد و گفت: هم‌اکنون فاز پایلوت آن آغاز شده و چند نمونه هم تبدیل شده‌اند که در حال برآورد میزان آلودگی آنها هستیم. آلودگی موتورسیکلت‌های کاربرائوری بالغ بر ۱۵ گرم بر هر کیلومتر پیمایش است که با تبدیل به انژکتوری به کمتر از یک‌سوم (پنج گرم) در هر کیلومتر پیمایش می‌رسد و حتی پیش‌بینی تا دو گرم در کیلومتر نیز وجود دارد. او ادامه داد: هزینه این کار برای هر موتورسیکلت در فاز آزمایشی حدود دو میلیون تومان برآورد شده است که در مرحله اجرا و تست. معاون حمل‌ونقل ترافیک همچنین از طرح «کلید به کلید» با همکاری انجمن موتورسیکلت‌سازان خبر داد که در آن دارندگان موتورسیکلت‌ها می‌توانند موتور خود را تحویل داده و موتور جدید را با وام‌های بلندمدت دریافت کنند.

پایان عمر ۷۶ درصد اتوبوس‌های پایتخت

● فارس: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه ۷۶ درصد اتوبوس‌ها و تمام خودروهای ون در حال تردد در تهران به پایان عمر خود رسیده است، گفت: امسال بیش از ۱۰ هزار دستگاه تاکسی جایگزین تاکسی‌های فرسوده می‌شد؛ اما تاکنون ۳۰۰ دستگاه تاکسی جایگزین شده است. او با بیان اینکه ما در محیط زیست استان تهران وظایف و مسئولیت‌های زیادی داریم، گفت: افزایش زیرساخت‌های مترو در کاهش آلودگی هوا تأثیر بسزایی دارد. در بسیاری از شهرهای بزرگ دنیا سطوح اصلی شبکه مترو بیش از ۱۲ خط و ۲ در تهران نیز باید به توسعه خطوط مترو توجه ویژه‌ای شود. کلاکتوری با بیان اینکه ۷۶ درصد اتوبوس‌ها و تمام خودروهای ون در حال تردد در تهران به پایان عمر خود رسیده و این بر تشدید آلودگی هوا اثر مضاعفی دارد، تصریح کرد: براساس مشاهدات کارگروه کاهش آلودگی هوا و پیگیری‌های انجام‌شده تاکنون سه براساس امسال ۱۰ هزار دستگاه تاکسی جایگزین تاکسی‌های فرسوده شود؛ ولی تاکنون ۳۰۰ دستگاه تاکسی جایگزین شده است.

ادامه از صفحه ۵

سید کالا برای ۲۵ میلیون نفر

در این بین ظرفی‌ای آزاد، مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در گفت‌وگو با تسنیم از تشکیل دومین کارگروه خودمرد شورای عالی کار با دستور کار افزایش قدرت خرید کارگران در روز دوشنبه (امروز) خبر داد. او با اشاره به دستور روز شنبه معاون روابط کار ویز کار برای تشکیل این جلسه گفت: نشست قبلی کارگروه مزد با غیبت نمایندگان کارفرمایی برگزار شد، اما در هفته جاری دومین نشست با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی تشکیل می‌شود. گفتنی است بر اساس محاسبات نمایندگان کارگری، سبد معیشت خانوار که در دی‌ماه سال گذشته برای خانوار ۳۰۳ نفری مبلغ دویلمیون و ۶۷۰ هزار تومان تعیین و بر اساس آن دستمزد سال ۹۷ تعیین شده بود، درحال‌حاضر به رقم چهارمیلیون و ۸۵ هزار تومان رسیده است.